АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 июля 2023 г.                                  №__668
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 22.06.2021 № 340

Руководствуясь Федеральными законами от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О

фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Ульяновской области от 19.02.2014 № 51-П «Об
утверждении региональной программы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах, расположенных на территории Ульяновской
области, на 2014-2044 годы», статьями 13, 43 Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район», администрация  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 22.06.2021 № 340 «Об утвержде-
нии краткосрочного плана реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на тер-
ритории муниципального образования Карсунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской области на 2021-2023 годы» следующие измене-
ния:
         1.1. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

от 22.06.2021 № 340

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в  многоквартирных  домах, расположенных на

территории муниципального образования Карсунское городское
поселение Карсунского района Ульяновской области на 2021-2023 годы

2

№
п/п

Адрес мно-
гоквартир-
ного дома

Перечень
услуг и

(или) ра-
бот по ка-
питально-
му ремон-
ту общего

имуще-
ства в
много-

квартир-
ном доме

Стоимость услуг и (или) работ по капитальному
ремонту общего имущества в многоквартирном

доме, рублей

Плани-
руемый
срок за-
верше-
ния ра-

бот и
(или)

услуг по
капи-

тальному
ремонту
общего
имуще-
ства в
много-
квар-

тирном
доме

 в том числе по источникам финансирования*
Всего Средства

Государ-
ственной
корпора-

ции -
Фонда
содей-
ствия

реформи-
рованию
жилищ-

но-
комму-

нального
хозяйства

Средства
областно-

го бюд-
жета

Ульянов-
ской об-

ласти

Средства
бюджетов
муници-
пальных
образова-

ний

Сред-
ства
соб-

ствен-
ников
поме-

щений в
много-
квар-

тирном
доме

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Карсунский

р-н,
р.п. Карсун,

ул. Дзер-
жинского,

д. 23

Разработка
проектно-
сметной
докумен-
тации на
ремонт
крыши

137250
,30

- - - 137250,3
0

2021 год

2. Карсунский
р-н,

р.п. Карсун,
ул. Дзер-
жинского,

д. 23

Ремонт
крыши

293830
4,40

- - - 2938304,
40

2022 год

3. Карсунский
р-н,

р.п. Карсун,
ул. Саратов-
ская, д. 94

Разработка
проектно-
сметной
докумен-
тации на
ремонт
крыши

195477
,70

- - - 195477,7
0

2021 год

4. Карсунский
р-н,

р.п. Карсун,
ул. Саратов-
ская, д. 94

Ремонт
крыши

459339
5,81

   4593395,
81

2023 год

5. Карсунский
р-н,

п. ЧНФ,
ул. Фабрич-

ная, д. 37

Разработка
проектно-
сметной
докумен-
тации на
ремонт
крыши

113255
,96

- - - 113255,9
6

2021 год

6. Карсунский
р-н,

п. ЧНФ,
ул. Фабрич-

ная, д. 37

Ремонт
крыши

372230
0,45

- - - 3722300,
45

2022 год

ВСЕГО 117008
84,62

   1170088
4,62

-

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3

в том числе 2021 год 445983
,96

   445983,9
6

-

2022 год 666150
4,85

   6661504,
85

-

2023 год

459339
5,81

   4593395,
81

-

___________________ ».

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области

от 22.06.2021 № 340

Расчёт стоимости работ и услуг к краткосрочному плану реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории

муниципального образования Карсунское городское поселение
Карсунского района Ульяновской области на 2021-2023 годы

№
п/
п

Адрес мно-
гоквар-
тирного

дома

Пере-
чень
работ
по ка-

пи-
таль-
ному
ре-

монту
обще-

го
имуще

ще-
ства в
мно-

гоквар
тир-
ном
доме

Объём
работ в
соответ-
ствии с
едини-
цами

измере-
ния

Еди-
ницы
изме-
рения

Пре-
дель-
ная

стои-
мость
за ед.
изме-
рения
(руб.)

Стоимость услуг и (или) работ по капиталь-
ному ремонту общего имущества в много-

квартирном доме, рублей
в том числе Всего

стои-
мость

услуг и
(или)

работ по
капи-

тально-
му ре-
монту
общего
имуще-
ства в
много-
квар-

тирном
доме

Стро-
итель-

но-
мон-
таж-
ные

рабо-
ты

(руб.)

Под-
готов-

ка
про-

ектной
доку-
мен-

тации
(руб.)

Стро-
итель-

ный
надзор
(руб.)

Экс-
перти-

за
смет-
ной

доку-
мен-

тации
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Карсунский

р-н,
р.п. Карсун,

ул. Дзер-
жинского,

д. 23

Ремонт
крыши

660 м² 3800 293830
4,40

137250
,30

52049,
97

12540 3140144,
67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

4

2. Карсунский
 р-н,

р.п. Карсун,
ул. Саратов-

ская,
д. 94

Ремонт
крыши

940 м² 3800 459339
5,81

195477
,70

98298,
67

17860 4905032,
18

3. Карсунский
р-н,

п. ЧНФ,
ул. Фабрич-

ная,
д. 37

Ремонт
крыши

1200 м² 3900 372320
0,42

113255
,96

52049,
97

23400, 3911906,
38

ИТОГО     112549
00,69

445983
,96

202398
,61

53800 1195708
3,23

______________».
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления по работе с административным центром администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                                             В.Б.Чубаров